[image: image1.png]M pocpPEECTP

#Росреестр

Росреестром актуализированы формы электронной закладной

Приказом Росреестра от 28.09.2021 № П/0437 "О внесении изменений в приказы Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 17 июня 2020 г. № П/0203 и от 23 июня 2020 г. № П/0210" актуализированы формы электронной закладной, соглашения о внесении изменений в электронную закладную, а также требования к заполнению этих форм и к их формату.

Ряд реквизитов в указанных формах обновлен в связи с принятием Федерального закона от 30.12.2021 № 448-ФЗ "О публично-правовой компании "Роскадастр", закрепившего создание на базе профильных государственных учреждений и акционерных обществ, осуществляющих деятельность в сфере недвижимости и пространственных данных, ППК "Роскадастр".

Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых установлен иной срок вступления в силу.

Заместитель руководителя Управления

Росреестра по Чеченской Республике

А.Л. Шаипов
Управление Федеральной службы

государственной регистрации,

кадастра и картографии

по Чеченской Республике